
projekt 

UCHWAŁA NR / /2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 
z dnia 2020 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli Miasta Koszalina 

Na podstawie art. 35 ust.1 i art. 40 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r.( poz. 713, 1378) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach od Nr 1 do Nr 16 do uchwały Nr XXIV/268/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie 
z dnia 10 czerwca 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutów Osiedli Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 56, poz. 1286, Nr 106, poz. 2555, z 2012 r. poz.1932, z 2020 r. 
poz. 4298) oraz w załączniku do uchwały Nr XLVI 11/569/2010 z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Osiedla (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 24, poz. 547, z 2012. 
poz.1932, z 2020 r. poz. 4298) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21.1. Do kompetencji Zarządu Osiedla, z zastrzeżeniem ust. 2, należy: 
1) realizowanie uchwał Rady Osiedla; 
2) informowanie Rady Osiedla o wykonaniu uchwał; 
3) składanie sprawozdania z pracy Zarządu Osiedla z okresu pomiędzy zebraniami Rady Osiedla; 
4) prowadzenie innych spraw zleconych przez Radę Osiedla, 
5) prowadzenie dokumentacji organów Osiedla, 
6) składanie Radzie Osiedla, Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Prezydentowi Miasta oraz 

mieszkańcom, półrocznej informacji i rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego; 
7) zarządzanie powierzonym mieniem komunalnym w ramach upoważnień udzielonych przez 

Prezydenta Miasta. 
2. W okresie, o którym mowa w § 14 ust.10, do kompetencji Zarządów Osiedla dodatkowo należy: 

1) wybór zadań w zakresie zagospodarowania terenu Osiedla, w ramach przyznanych środków 
finansowych ujętych w uchwale budżetowej Miasta Koszalina dla Osiedla; 

2) uchwalanie planu finansowego Osiedla i propozycji umieszczenia w projekcie budżetu Miasta innych 
zadań na terenie Osiedla; 

3) opiniowanie i konsultowanie planu przestrzennego zagospodarowania miasta, w trybie 
przewidzianym, w zakresie obszaru wchodzącego w skład Osiedla; 

4) opiniowanie projektu budżetu Miasta Koszalina w części dotyczącej inwestycji na terenie Osiedla; 
5) opiniowanie projektów lokalizacji garaży, placów zabaw, terenów sportowych, terenów 

rekreacyjnych, placówek kulturalno-oświatowych, lokali i terenów usługowo-handlowych; 
6) opiniowanie lokalizacji obiektów mogących spowodować uciążliwość dla otoczenia; 
7) opiniowanie planów przebiegu ciągów komunikacyjnych, tras komunikacji miejskiej oraz 

rozmieszczenia elementów infrastruktury drogowej; 
8) współdziałanie z Radą Miejską, komisjami Rady i Prezydentem Miasta przy rozpatrywaniu spraw 

związanych z interesem mieszkańców Osiedla; 
9) współpraca z Policją, Strażą Miejską i organizacjami społecznymi; 
10) opiniowanie zmian i nadawania nowych nazw ulic. 

3. Obowiązkiem osób uczestniczących w zarządzaniu mieniem komunalnym jest zachowanie 
szczególnej staranności i wykonywanie zarządu zgodnie z przeznaczeniem tego mienia oraz jego 
ochrona. 

4. Zarząd Osiedla wykonuje czynności kancelaryjne zgodnie z instrukcją kancelaryjną dla organów 
gmin i związków międzygminnych. 



5. Zarząd Osiedla realizuje swoje zadania poprzez: 
1) podejmowanie uchwał w sprawach będących w kompetencji Zarządu Osiedla; 
2) utrzymywanie bieżącego kontaktu z mieszkańcami Osiedla, organami Miasta Koszalina i 

jednostkami organizacyjnymi działającymi na terenie Osiedla; 
3) przygotowywanie materiałów informacyjnych dla Rady Osiedla; 
4) przygotowywanie projektów uchwał dla Rady Osiedla, 
5) współdziałanie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, 
6) zapewnienie Radnym Rady Miejskiej warunków do pełnienia dyżurów". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Koszalinie 

Jan Kuriata 

GŁÓWNY SPECJALISTA 



U Z A S A D N I E N I E  

Kadencja koszalińskich Rad Osiedli wygasła w dniu 23 października 2020 roku. 

Z dniem 10 października 2020 roku, zgodnie z pkt 12 załącznika do Rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 
epidemii (Dz. U. z 2020r. poz.1758) Miasto na prawach powiatu Koszalin zostało włączone do obszaru 
czerwonego, na którym obowiązują dodatkowe ograniczenia, nakazy i zakazy w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii wywołanym zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. 

Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Koszalinie, uchwałą Nr XXI/382/2020, w dniu 13 października 
2020 roku zmieniła termin przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedli w Koszalinie 
z dnia 18 października 2020 roku na dzień 6 czerwca 2021 roku. 

Zgodnie z § 14 ust. 10 Statutów koszalińskich Osiedli po zakończeniu kadencji Zarząd Osiedla działa 
do chwili wyboru nowego Zarządu. 

W celu określenia kompetencji przysługujących Zarządom Osiedli, w okresie pomiędzy wygaśnięciem 
kadencji a wyborem nowych zarządów zasadnym jest wprowadzenie dodatkowych uregulowań 
w Statutach Osiedli. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązkiem określonym w art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) w sprawie wprowadzenia proponowanej 
zmiany do Statutów Osiedli przeprowadzono konsultacje społeczne. Badanie opinii mieszkańców 
prowadzone było w okresie od 27 października do 04 listopada br. We wskazanym terminie 
Przewodniczący Rady Osiedla „Jedliny" oraz Przewodnicząca Rady Osiedla „im. Melchiora Wańkowicza" 
złożyli uwagi o treści „brak uwag". 

/ 
/ / / 

/ 



Zimbra angelika.downar@um.koszalin.pl 

Re: Poprawiony projekt uchwały w spr. zmian w statutach Osiedli 

Od : Mariusz Hewelt <mariusz.hewelt@um.koszalin.pl> wt., 2020, paź-20 08:13 
Temat: Re: Poprawiony projekt uchwały w spr. zmian w statutach ^liczba załączników: 2 

Osiedli 
Do : Małgorzata Bucholc <malgorzata.bucholc@um.koszalin.pl> 

Witam. Opinia pozytywna. Pozdrawiam. Radca prawny Mariusz Hewelt 

Od: "Małgorzata Bucholc" <malgorzata.bucholc@um.koszalin.pl> 
Do: "Mariusz Hewelt" <mariusz.hewelt@um.koszalin.pl> 
Wysłane: poniedziałek, 19 października, 2020 16:17:11 
Temat: Poprawiony projekt uchwały w spr. zmian w statutach Osiedli 

KOSZALIN 
Centrum Pomorza 

Dzień dobry, 
Przesyłam do zaopiniowania poprawiony projekt uchwały zmieniającej Statuty Osiedli. 
Pozdrawiam. Małgorzata Bucholc 

mgr Małgorzata Bucholc 
Dyrektor Biura Rady Miejskiej 

Biuro Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Koszalinie 
75-007 Koszalin; Rynek Staromiejski 6-7 
tel. (+48) 94 34 88 639; fax (+48) 94 34 22 478 
@: malgorzata.bucholc@um.koszalin.pl 
www.koszalin.pl 

mailto:mariusz.hewelt@um.koszalin.pl
mailto:malgorzata.bucholc@um.koszalin.pl
mailto:malgorzata.bucholc@um.koszalin.pl
mailto:mariusz.hewelt@um.koszalin.pl


^fT"] Konsultacje 
Jv* Społeczne 

fKl KOSZALIN 
Centrum Pomorza 

Koszalin, 5 listopada 2020 r. 

Raport z Konsultacji Społecznych 

Podsumowanie konsultacji w sprawie zmiany statutów Osiedli Miasta Koszalin 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 322/1158/20 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 27 października 
2020 r. odbyły się Konsultacje Społeczne, które przeprowadzone zostały w formie badania 
opinii mieszkańców Miasta Koszalin poprzez umieszczenie propozycji zmiany do statutów 
Osiedli Miasta Koszalin na stronie internetowej: http://www.koszalin.pl/pl/konsultacje. 
Mieszkańcy mieli możliwość przesyłania swoich uwag drogą elektroniczną przez formularz 
konsultacyjny dostępny na stronie internetowej www.koszalin.pl/konsultacje albo poprzez 
wysłanie widomości e-mail na adres konsultacje@um.koszalin.pl do dnia 4 listopada 2020 r. 

We wskazanym terminie wpłynęły uwagi: 
• zgłoszona przez pana Macieja Zawadzkiego o treści: „brak uwag"; 
• zgłoszona przez panią Kazimierę Hołub i pana Mieczysława Grzegorczuka o treści: „RO 

Wańkowicza nie wnosi uwag" 

Ponadto nie wpłynęła żadna inna uwaga. 

DYRWORWYDZIMU 
i„,łcr7r.t! Fromctin Turysty 

http://www.koszalin.pl/pl/konsultacje

